

**IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Echiptament electric de forta si iluminat****Valoarea de deviz 931 869,32 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CF02A	Tencuirea golurilor formate la demontarea panourilor	m2	3,0000	213,65	640,95
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	174,0000	13,81	2 402,94
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	147,0000	43,50	6 394,50
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	147,0000	13,81	2 030,07
5	RpEJ08A K=0,48	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 40x30mm (k=0.48)	m	593,0000	3,60	2 134,80
6	RpEJ08A K=0,8	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 40x50 mm	m	81,0000	6,00	486,00
7	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	534,0000	26,25	14 017,50
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	674,0000	13,81	9 307,94
9	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre	m	534,0000	47,59	25 413,06

1	2	3	4	5	6	7
		50 si 100 cmp				
		<i>Total</i>	lei			62 827,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			12 604,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			577,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 021,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 221,85
		<i>Total</i>				92 252,71
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>92 252,71 52 519,05</b>
		<b>2. Lucrari de demontaj</b>				
10	RpEE24B	Demontarea automatelor :mono-,bi-, tripolare	buc	45,0000	9,75	438,75
11	RpEG17C	Demontarea panoului de distributie	buc	2,0000	28,50	57,00
12	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor	buc	27,0000	4,50	121,50
13	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc	63,0000	4,50	283,50
14	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	84,0000	3,75	315,00
15	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc	84,0000	22,50	1 890,00
		<i>Total</i>	lei			3 105,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			745,38
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			2 360,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			372,69
		<i>Total</i>				6 584,19
		<b>Total Lucrari de demontaj Inclusiv salariu</b>				<b>6 584,19 3 105,75</b>
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	246,46	246,46

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	295,64	295,64
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	155,64	622,58
19	08-02-398-3	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 70 mm <sup>2</sup>	100 m	5,7000	539,55	3 075,44
20	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,4200	1 178,56	4 030,67
21	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	1,1400	1 597,62	1 821,29
22	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	1,6800	4 198,55	7 053,56
23	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm <sup>2</sup>	100 buc	0,2000	1 417,50	283,50
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	256,45	256,45
25	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	2,0000	40,22	80,45
26	08-03-521-15	Declansator de sarcina, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	258,57	258,57
27	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	246,46	246,46
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	20,0000	155,64	3 112,90
29	08-03-521-15	Declansator independent	buc	1,0000	258,57	258,57
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc	1,0000	256,45	256,45

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350				
31	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	2,0000	40,22	80,45
32	08-03-521-15	Declansator de sarcina, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	258,57	258,57
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	246,46	246,46
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	29,0000	155,65	4 513,71
35	08-03-521-15	Declansator independent	buc	1,0000	258,57	258,57
36	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	14,6600	1 687,67	24 741,18
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,6600	1 308,50	19 182,65
38	08-03-591-11	Priza dubla	100 buc	0,3700	5 772,43	2 135,80
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,7500	6 322,79	4 742,09
40	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (PI1, PI2)	buc	2,0000	298,82	597,63
41	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc	2,0000	258,57	517,14
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	6,0000	155,64	933,87
43	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	4,0000	40,22	160,90
44	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PA1, PA2)	buc	2,0000	256,45	512,90

1	2	3	4	5	6	7
45	08-03-521-1	Declansator de sarcina, monopola	buc	2,0000	109,86	219,72
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	2,0000	155,64	311,29
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,7500	11 255,99	8 441,99
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,2600	15 115,38	3 930,00
49	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,1200	14 299,42	1 715,93
50	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,3200	11 255,62	3 601,80
51	08-03-593-9	Corp de pat	100 buc	0,0200	7 591,50	151,83
52	08-03-594-1	Corp bactericid	100 buc	0,0200	11 265,00	225,30
53	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2200	2 499,91	549,98
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	2 545,67	381,85
55	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	10,0200	1 687,59	16 909,69
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	10,0200	1 308,44	13 110,52
57		Conductor АПВ 70,0mm <sup>2</sup>	m	420,0000	25,00	10 500,00
58		Conductor АПВ 50,0mm <sup>2</sup>	m	150,0000	20,00	3 000,00
59		Cablu ВВГнг-LS 5x25mm <sup>2</sup> (1.81kg/m)	m	2,0000	350,00	700,00
60		Cablu ВВГнг-LS 5x16mm <sup>2</sup> (1.138kg/m)	m	2,0000	250,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
61		Cablu BBГHГ-LS 5x10mm2 (0.964kg/m)	m	84,0000	200,00	16 800,00
62		Cablu BBГHГ-LS 5x6mm2 (0.467kg/m)	m	30,0000	150,00	4 500,00
63		Cablu BBГHГ-LS 3x6mm2 (0.354kg/m)	m	84,0000	80,00	6 720,00
64		Cablu BBГHГ-LS 3x4mm2 (0.276kg/m)	m	30,0000	60,00	1 800,00
65		Papuc de cablu aluminiu TA-70-10-12	buc	5,0000	5,00	25,00
66		Papuc de cablu TA-50-10-9	buc	5,0000	4,00	20,00
67		Canal metalic neperforat dimensiuni 35x50x3000 0.7mm, L=3m	m	84,0000	40,00	3 360,00
68		Capac pentru canal metalic neperforat 50x3000mm	m	84,0000	15,00	1 260,00
69		Canal metalic neperforat dimensiuni 100x80x3000 0.7mm, L=3m (107.52lei/m 25.05.2023 iek )	m	84,0000	125,00	10 500,00
70		Capac pentru canal de cabluri 100x3000	m	84,0000	40,00	3 360,00
71		Bulon de ancoraj 8x10x50	buc	240,0000	4,00	960,00
72		Conector de ramificare Y859M	buc	10,0000	7,50	75,00
73		Cablu BBГHГ-LS 3x4mm2 (0.276kg/m)	m	81,0000	60,00	4 860,00
74		Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	1 310,0000	30,00	39 300,00
75		Cablu BBГHГ-LS 2x1.5mm2	m	75,0000	20,00	1 500,00
76		Teava ПВХ d=25mm	m	81,0000	8,00	648,00
77		Teava ПВХ d=20mm	m	1 310,0000	5,00	6 550,00
78		Teava ПВХ d=16mm	m	75,0000	3,50	262,50
79		Priza dubla interna cu obloane de protectie PE, PC 16-384	buc	37,0000	75,00	2 775,00
80		Priza interna cu obloane de protectie PE, PA 16-483	buc	75,0000	60,00	4 500,00

1	2	3	4	5	6	7
81		Cutie pentru prize si intrerupatoare interioare KE-231	buc	112,0000	5,00	560,00
82		Cutie de distributie interna KM-202	buc	44,0000	15,00	660,00
83		Cutie de distributie externa KM-234	buc	1,0000	25,00	25,00
84		Corp de iluminat ARCTIC STANDARD 1200 TH 4000K , 32W IP65	buc	12,0000	1 500,00	18 000,00
85		Corp de iluminat de serviciu DS LED 4000K, IP54 9w	buc	16,0000	1 450,00	23 200,00
86		Corp de iluminat K.LED300 4000K .IP54, 18W	buc	3,0000	1 420,00	4 260,00
87		Corp de iluminat K.LED200 4000K .IP54, 14W	buc	5,0000	1 470,00	7 350,00
88		Corp de iluminat TN .LED 100 4000K .IP44, 10W	buc	8,0000	1 300,00	10 400,00
89		Corp bactericid POCA 130, 1370x90x140mm , IP20 30W	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
90		Intrerupator cu 1 clapa interior C1 6-708	buc	22,0000	50,00	1 100,00
91		Intrerupator cu 2 clape interior C5 6-782	buc	15,0000	60,00	900,00
92		Cutie pentru prize si intrerupatoare interioare KE-231	buc	37,0000	5,00	185,00
93		Cutie de distributie interna KM-202	buc	52,0000	15,00	780,00
94		Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m	1 002,0000	20,00	20 040,00
95		Teava ПВХ d=16mm	m	1 002,0000	3,50	3 507,00
		<i>Total</i>	lei			349 773,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			23 214,36
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			16 001,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			73 512,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			27 750,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				490 251,74
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>490 251,74 96 726,52</b>
		<b>4. Utilaj</b>				
96		-Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100 (PID)	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
97		-Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160 (PID)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
98		-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B (PID)	buc	2,0000	70,00	140,00
99		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B (PID)	buc	2,0000	25,00	50,00
100		Dulap de distributie ШРН-2х24з-1 36 IP31 dim: 440x620x136mm (PD1)	buc	1,0000	500,00	500,00
101		-Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	1,0000	40,00	40,00
102		-Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
103		-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	100,00	100,00
104		-Intrerupator automat cu 1 pol, 32A, BA47-29/1/32C	buc	1,0000	25,00	25,00
105		-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	25,00	25,00
106		-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	25,00	25,00
107		-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	300,00	300,00
108		Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	3,0000	225,00	675,00
109		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	15,0000	200,00	3 000,00
110		Dulap de distributie ШРН-2х36з-1 36 IP31 dim: 565x620x136 mm(PD2)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
111		-Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	1,0000	40,00	40,00
112		-Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00



1	2	3	4	5	6	7
113		-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	100,00	100,00
114		-Intreruptor automat cu 3 faze, 50A, BA47-29//3/50C	buc	1,0000	90,00	90,00
115		-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	4,0000	25,00	100,00
116		-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	25,00	25,00
117		-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	300,00	300,00
118		Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	6,0000	225,00	1 350,00
119		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	18,0000	200,00	3 600,00
120		Dulap de distributie ЩРН-183-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P I1)	buc	1,0000	400,00	400,00
121		-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	100,00	100,00
122		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	3,0000	25,00	75,00
123		-Bara N ШНИ-8x12-16-КС-С	buc	1,0000	40,00	40,00
124		-Bara PE ШНИ-8x12-16-КС-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
125		Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЩРН-П-2 83x59x140mm (PA1)	buc	1,0000	250,00	250,00
126		Intreruptor BH32/1/63 , 63A	buc	1,0000	40,00	40,00
127		Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	25,00	25,00
128		Dulap de distributie ЩРН-183-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P I2)	buc	1,0000	400,00	400,00
129		-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	100,00	100,00
130		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
131		-Bara N ШНИИ-8x12-16-КС-С	buc	1,0000	40,00	40,00
132		-Bara PE ШНИИ-8x12-16-КС-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
133		Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЦРН-П-2 83x59x140mm (PA2)	buc	1,0000	250,00	250,00
134		Intreruptor BH32/1/63 , 63A	buc	1,0000	40,00	40,00
135		Intreupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	25,00	25,00
136		Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED1200, 4000K IP54 32W	buc	24,0000	1 800,00	43 200,00
137		Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED300, 4000K IP54 16W	buc	51,0000	1 490,00	75 990,00
138		Corp de iluminat Optima LED 595 4000K, IP54, 32W	buc	26,0000	1 800,00	46 800,00
139		Corp de pat BH LED PS 4000K, IP20 28W	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			185 613,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			1 856,13
		<i>Total</i>				187 469,13
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>187 469,13</b>

		Total	lei		776 557,77
		TVA	20 %		155 311,55
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>931 869,32</b>		

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № Echipament electric de forta si iluminat

**Valoarea de deviz 931 869,32 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 289,6870	75,00	96 726,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	80,0000	75,00	6 000,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	240,3000	75,00	18 022,50
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	263,2540	75,00	19 744,05
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,1100	75,00	11 858,25
<b>Total manopera</b>						<b>152 351,32</b>

### Materiale:

1.	000104-1	Conductor AΠB 70,0mm2	m	420,0000	25,00	10 500,00
2.	000104-10	Papuc de cablu TA-50-10-9	buc	5,0000	4,00	20,00
3.	000104-11	Canal metalic neperforat dimensiuni 35x50x3000 0.7mm, L=3m	m	84,0000	40,00	3 360,00
4.	000104-12	Capac pentru canal metalic neperforat 50x3000mm	m	84,0000	15,00	1 260,00
5.	000104-13	Canal metalic neperforat dimensiuni 100x80x3000 0.7mm, L=3m (107.52lei/m 25.05.2023 iek )	m	84,0000	125,00	10 500,00
6.	000104-14	Capac pentru canal de cabluri 100x3000	m	84,0000	40,00	3 360,00
7.	000104-15	Bulon de ancoraj 8x10x50	buc	240,0000	4,00	960,00
8.	000104-16	Conector de ramificare Y859M	buc	10,0000	7,50	75,00
9.	000104-17	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5mm2	m	1 310,0000	30,00	39 300,00
10.	000104-18	Cablu BBΓHΓ-LS 2x1.5mm2	m	75,0000	20,00	1 500,00
11.	000104-19	Teava ΠBX d=25mm	m	81,0000	8,00	648,00
12.	000104-2	Conductor AΠB 50,0mm2	m	150,0000	20,00	3 000,00
13.	000104-20	Teava ΠBX d=20mm	m	1 310,0000	5,00	6 550,00
14.	000104-21	Teava ΠBX d=16mm	m	1 077,0000	3,50	3 769,50
15.	000104-22	Priza dubla interna cu obloane de protectie PE, PC 16-384	buc	37,0000	75,00	2 775,00
16.	000104-23	Priza interna cu obloane de protectie PE, PA 16-483	buc	75,0000	60,00	4 500,00
17.	000104-24	Cutie pentru prize si intrerupatoare interioare KE-231	buc	149,0000	5,00	745,00
18.	000104-25	Cutie de distributie interna KM-202	buc	96,0000	15,00	1 440,00
19.	000104-26	Cutie de distributie externa KM-234	buc	1,0000	25,00	25,00
20.	000104-27	Corp de iluminat ARCTIC STANDARD 1200 TH 4000K , 32W IP65	buc	12,0000	1 500,00	18 000,00
21.	000104-28	Corp de iluminat de serviciu DS LED 4000K, IP54 9w	buc	16,0000	1 450,00	23 200,00
22.	000104-29	Corp de iluminat K.LED300 4000K .IP54,	buc	3,0000	1 420,00	4 260,00

		18W				
23.	000104-3	Cablu BBГHГ-LS 5x25mm2 (1.81kg/m)	m	2,0000	350,00	700,00
24.	000104-30	Corp de iluminat K.LED200 4000K .IP54, 14W	buc	5,0000	1 470,00	7 350,00
25.	000104-31	Corp de iluminat TN .LED 100 4000K .IP44, 10W	buc	8,0000	1 300,00	10 400,00
26.	000104-32	Corp bactericid POCA 130, 1370x90x140mm , IP20 30W	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
27.	000104-33	Intrerupator cu 1 clapa interior C1 6-708	buc	22,0000	50,00	1 100,00
28.	000104-34	Intrerupator cu 2 clape interior C5 6-782	buc	15,0000	60,00	900,00
29.	000104-35	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m	1 002,0000	20,00	20 040,00
30.	000104-4	Cablu BBГHГ-LS 5x16mm2 (1.138kg/m)	m	2,0000	250,00	500,00
31.	000104-5	Cablu BBГHГ-LS 5x10mm2 (0.964kg/m)	m	84,0000	200,00	16 800,00
32.	000104-6	Cablu BBГHГ-LS 5x6mm2 (0.467kg/m)	m	30,0000	150,00	4 500,00
33.	000104-7	Cablu BBГHГ-LS 3x6mm2 (0.354kg/m)	m	84,0000	80,00	6 720,00
34.	000104-8	Cablu BBГHГ-LS 3x4mm2 (0.276kg/m)	m	111,0000	60,00	6 660,00
35.	000104-9	Papuc de cablu aluminiu TA-70-10-12	buc	5,0000	5,00	25,00
36.	000105-1	-Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100 (PID)	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
37.	000105-10	-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	5,0000	25,00	125,00
38.	000105-11	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	2,0000	25,00	50,00
39.	000105-12	-Declansator independent PH-47	buc	2,0000	300,00	600,00
40.	000105-13	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	9,0000	225,00	2 025,00
41.	000105-14	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	33,0000	200,00	6 600,00
42.	000105-15	Dulap de distributie ЦPH-2x36з-1 36 IP31 dim: 565x620x136 mm(PD2)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
43.	000105-16	-Intreruptor automat cu 3 faze, 50A, BA47-29//3/50C	buc	1,0000	90,00	90,00
44.	000105-17	Dulap de distributie ЦPH-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P II)	buc	1,0000	400,00	400,00
45.	000105-17A	Dulap de distributie ЦPH-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P I2)	buc	1,0000	400,00	400,00
46.	000105-18	-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	2,0000	100,00	200,00
47.	000105-19	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	6,0000	25,00	150,00
48.	000105-2	-Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160 (PID)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
49.	000105-20	Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЦPH-II-2 83x59x140mm (PA1)	buc	1,0000	250,00	250,00
50.	000105-20A	Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЦPH-II-2 83x59x140mm (PA2)	buc	1,0000	250,00	250,00
51.	000105-21	Intreruptor BH32/1/63 , 63A	buc	2,0000	40,00	80,00
52.	000105-22	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	2,0000	25,00	50,00
53.	000105-23	Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED1200, 4000K IP54 32W	buc	24,0000	1 800,00	43 200,00
54.	000105-24	Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED300, 4000K IP54 16W	buc	51,0000	1 490,00	75 990,00
55.	000105-25	Corp de iluminat Optima LED 595 4000K, IP54, 32W	buc	26,0000	1 800,00	46 800,00
56.	000105-26	Corp de pat BH LED PS 4000K, IP20 28W	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
57.	000105-3	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,	buc	2,0000	70,00	140,00

		BA47-29/3/16B (PID)				
58.	000105-4	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B (PID)	buc	2,0000	25,00	50,00
59.	000105-5	Dulap de distributie ЩРН-2x24з-1 36 IP31 dim: 440x620x136mm (PD1)	buc	1,0000	500,00	500,00
60.	000105-6	-Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	4,0000	40,00	160,00
61.	000105-7	-Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж	buc	4,0000	32,00	128,00
62.	000105-8	-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	2,0000	100,00	200,00
63.	000105-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 32A, BA47-29/1/32C	buc	1,0000	25,00	25,00
64.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	35 000,00	3,50
65.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0059	5 000,00	29,50
66.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0532	12 500,00	665,00
67.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0225	12 500,00	281,25
68.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0005	35 000,00	17,50
69.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0141	12 500,00	176,25
70.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0068	40 000,00	272,00
71.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	16,4592	40,00	658,37
72.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1290	20,00	2,58
73.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,6675	35,00	373,36
74.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,2800	35,00	9,80
75.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	416,2640	1,00	416,26
76.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,7456	35,00	61,10
77.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	416,2640	3,50	1 456,92
78.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,6240	50,00	31,20
79.	1019852	Vopsea	kg	3,7090	40,00	148,36
80.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	4,9360	20,00	98,72
81.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0730	400,00	429,20
82.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2670	400,00	106,80
83.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0700	12 500,00	875,00
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,4500	3,00	28,35
85.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0534	1 500,00	80,10
86.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,8000	20,00	216,00
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 420,4000	5,00	7 102,00
88.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 500,00	22,50
89.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
90.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,5183	1 500,00	777,45
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,6730	12,00	188,08
92.	5009030	Flanse	10 buc	24,6800	3,00	74,04
93.	5009031	Scoabe	10 buc	8,2080	3,00	24,63
94.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0820	30,00	2,46
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	79,7400	0,50	39,87
96.	5009062	Papuci de cablu	buc	437,1000	0,50	218,55
97.	5009070	Racordari	10 buc	49,3600	5,00	246,80
98.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	67,0000	3,00	201,00
99.	5009090	Profil de montaj	buc	12,3400	5,00	61,70

100.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,4142	250,00	103,55
101.	5009109	Cirlig	buc	24,4800	0,75	18,36
102.	5009113	Prezoane	buc	275,4000	0,50	137,70
103.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,9988	33,33	99,95
104.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	4,3988	25,00	109,97
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,3422	35,00	81,98
106.	5009603	Folie de arama	kg	0,0042	25,00	0,10
107.	5009619	Ate de cusut	kg	0,1010	20,00	2,02
108.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,6906	35,00	24,17
109.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,8240	40,00	72,96
110.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,5700	40,00	22,80
111.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	13,5142	75,00	1 013,57
112.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,7000	20,00	14,00
113.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,3042	100,00	230,42
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>422 455,25</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,8134	250,00	4 203,35
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	87,5490	25,00	2 188,72
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	87,5490	25,00	2 188,72
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,9296	120,00	3 471,55
5.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	18,9108	30,00	567,32
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	40,00	35,20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	40,00	35,20
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,3863	200,00	477,26
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,9450	50,00	1 547,25
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	50,00	0,30
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	20,6450	25,00	516,13
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,3590	120,00	5 443,08
13.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,0800	25,00	77,00
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	73,5792	25,00	1 839,48
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare	h-ut	3,3100	25,00	82,75

		electrica				
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	19,1997	200,00	3 839,94
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>26 513,25</b>

Total		lei				776 557,77
TVA		20 %				155 311,55

**Total deviz: 931 869,32**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CF02A	Tencuirea golurilor formate la demontarea panourilor	m2			213,65
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 500,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	20,00	72,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			640,95
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 402,94
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizate	buc			43,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	75,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	75,00	39,75
		<i>Total</i>	lei			6 394,50
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 030,07
5	RpEJ08A K=0,48	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 40x30mm (k=0.48)	m			3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	75,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			2 134,80
6	RpEJ08A K=0,8	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 40x50 mm	m			6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	75,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			486,00
7	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la	m			26,25



1	2	3	4	5	6	7
		5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	75,00	26,25
		<i>Total</i>	lei			14 017,50
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			9 307,94
9	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			47,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	5,00	11,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 500,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			25 413,06
		<b>2. Lucrari de demontaj</b>				
10	RpEE24B	Demontarea automatelor :mono-,bi-, tripolare	buc			9,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	75,00	9,75
		<i>Total</i>	lei			438,75
11	RpEG17C	Demontarea panoului de distributie	buc			28,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	75,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			57,00
12	RpEE24A	Demontarea intreruptoarelor	buc			4,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	75,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			121,50
13	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc			4,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	75,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			283,50
14	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			3,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	75,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			315,00
15	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc			22,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			1 890,00
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			246,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			246,46
17	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			295,64
	1	Muncitor	h-om	2,7600	75,00	207,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	50,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	250,00	1,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			295,64
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			155,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			622,58

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-398-3	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 70 mm <sup>2</sup>	100 m			539,55
	1	Muncitor	h-om	3,5200	75,00	264,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	40,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	250,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	35,00	1,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0600	35,00	2,10
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3200	40,00	12,80
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	40,00	4,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5200	120,00	182,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			3 075,44
20	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 178,56
	1	Muncitor	h-om	11,6000	75,00	870,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 500,00	1,10
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	12 500,00	7,68
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	35 000,00	4,09
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	40 000,00	29,24
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	250,00	5,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	35,00	3,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	35,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	75,00	19,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	200,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			4 030,67
21	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 597,62
	1	Muncitor	h-om	15,4000	75,00	1 155,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 500,00	1,10
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	12 500,00	7,68
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	35 000,00	3,07
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	40 000,00	28,07
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	250,00	5,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	35,00	3,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	35,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	75,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	25,00	90,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	25,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			1 821,29
22	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 198,55
	1	Muncitor	h-om	29,4000	75,00	2 205,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	35,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,50	43,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,0900	250,00	272,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	120,00	1 094,40
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,1600	30,00	64,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
		Total	lei			7 053,56
23	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm <sup>2</sup>	100 buc			1 417,50
	1	Muncitor	h-om	18,9000	75,00	1 417,50
		Total	lei			283,50
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			256,45
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		Total	lei			256,45
25	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			40,22
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			80,45
26	08-03-521-15	Declansator de sarcina, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			258,57
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		Total	lei			258,57
27	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			246,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			246,46
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			155,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 112,90
29	08-03-521-15	Declansator independent	buc			258,57
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			258,57
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			256,45
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		Total	lei			256,45
31	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			40,22
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			80,45
32	08-03-521-15	Declansator de sarcina, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			258,57
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		Total	lei			258,57
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			246,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			246,46
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			155,65
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭІЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 513,71
35	08-03-521-15	Declansator independent	buc			258,57
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭІЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			258,57
36	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 687,67
	1	Muncitor	h-om	19,1000	75,00	1 432,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,26
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,50	42,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	5,00	10,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			24 741,18
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 308,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,51
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,98
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	40 000,00	2,46
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	35,00	0,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,34
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3900	250,00	97,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		Total	lei			19 182,65
38	08-03-591-11	Priza dubla	100 buc			5 772,43
	1	Muncitor	h-om	73,4000	75,00	5 505,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 500,00	121,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	1,00	20,41
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,50	71,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
		Total	lei			2 135,80
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			6 322,79
	1	Muncitor	h-om	76,1000	75,00	5 707,49
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	12 500,00	175,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	40 000,00	106,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	40,00	0,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	3,50	34,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	4,6400	30,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
		Total	lei			4 742,09
40	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (PI1, PI2)	buc			298,82
	1	Muncitor	h-om	3,3600	75,00	252,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	35,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	30,00	1,23
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	0,50	10,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	25,00	3,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0160	100,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	25,00	12,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Total	lei			597,63
41	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc			258,57
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			517,14
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			155,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			933,87
43	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			40,22
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,22
		<i>Total</i>	lei			160,90
44	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PA1, PA2)	buc			256,45
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			512,90
45	08-03-521-1	Declansator de sarcina, monopola	buc			109,86
	1	Muncitor	h-om	1,1800	75,00	88,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	35,00	8,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,50	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	20,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			219,72
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			155,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Eлектрози Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			311,29
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			11 255,99
	1	Muncitor	h-om	88,0000	75,00	6 600,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	16,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	33,33	67,99
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	120,00	3 780,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			8 441,99
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			15 115,38
	1	Muncitor	h-om	116,0000	75,00	8 700,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,38
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	33,33	68,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	120,00	5 088,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	536,00
		<i>Total</i>	lei			3 930,00
49	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			14 299,42
	1	Muncitor	h-om	111,0000	75,00	8 325,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	16,67
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	0,75	153,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	33,33	68,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	250,00	397,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	120,00	4 944,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	200,00	318,00
		<i>Total</i>	lei			1 715,93
50	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			11 255,62

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	88,0000	75,00	6 600,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,62
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	33,33	68,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	120,00	3 780,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			3 601,80
51	08-03-593-9	Corp de pat	100 buc			7 591,50
	1	Muncitor	h-om	85,3000	75,00	6 397,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	35 000,00	175,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	143,00
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	25,00	5,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	250,00	40,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	200,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			151,83
52	08-03-594-1	Corp bactericid	100 buc			11 265,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	75,00	6 600,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	25,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	33,33	68,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	120,00	3 780,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
		<i>Total</i>	lei			225,30
53	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 499,91
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,91
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			549,98
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 545,67
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	16,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			381,85
55	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 687,59
	1	Muncitor	h-om	19,1000	75,00	1 432,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,50	42,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	5,00	10,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 909,69
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 308,44
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,50
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,98
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	2,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	35,00	0,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,34
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		<i>Total</i>	lei			13 110,52
57		Conductor АПВ 70,0mm2	m			25,00
	000104-1	Conductor АПВ 70,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			10 500,00
58		Conductor АПВ 50,0mm2	m			20,00
	000104-2	Conductor АПВ 50,0mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
59		Cablu ВВГнг-LS 5x25mm2 (1.81kg/m)	m			350,00
	000104-3	Cablu ВВГнг-LS 5x25mm2 (1.81kg/m)	m	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
60		Cablu ВВГнг-LS 5x16mm2 (1.138kg/m)	m			250,00
	000104-4	Cablu ВВГнг-LS 5x16mm2 (1.138kg/m)	m	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
61		Cablu ВВГнг-LS 5x10mm2 (0.964kg/m)	m			200,00
	000104-5	Cablu ВВГнг-LS 5x10mm2 (0.964kg/m)	m	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			16 800,00
62		Cablu ВВГнг-LS 5x6mm2 (0.467kg/m)	m			150,00
	000104-6	Cablu ВВГнг-LS 5x6mm2 (0.467kg/m)	m	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
63		Cablu ВВГнг-LS 3x6mm2 (0.354kg/m)	m			80,00
	000104-7	Cablu ВВГнг-LS 3x6mm2 (0.354kg/m)	m	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			6 720,00
64		Cablu ВВГнг-LS 3x4mm2 (0.276kg/m)	m			60,00
	000104-8	Cablu ВВГнг-LS 3x4mm2 (0.276kg/m)	m	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
65		Papuc de cablu aluminiu TA-70-10-12	buc			5,00
	000104-9	Papuc de cablu aluminiu TA-70-10-12	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
66		Papuc de cablu TA-50-10-9	buc			4,00
	000104-10	Papuc de cablu TA-50-10-9	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			20,00
67		Canal metalic neperforat dimensiuni 35x50x3000 0.7mm, L=3m	m			40,00
	000104-11	Canal metalic neperforat dimensiuni 35x50x3000 0.7mm, L=3m	m	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			3 360,00
68		Capac pentru canal metalic neperforat 50x3000mm	m			15,00
	000104-12	Capac pentru canal metalic neperforat 50x3000mm	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
69		Canal metalic neperforat dimensiuni 100x80x3000 0.7mm, L=3m (107.52lei/m	m			125,00

1	2	3	4	5	6	7
		25.05.2023 iek )				
	000104-13	Canal metalic neperforat dimensiuni 100x80x3000 0.7mm, L=3m (107.52lei/m 25.05.2023 iek )	m	1,0000	125,00	125,00
		Total	lei			10 500,00
70		Capac pentru canal de cabluri 100x3000	m			40,00
	000104-14	Capac pentru canal de cabluri 100x3000	m	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			3 360,00
71		Bulon de ancoraj 8x10x50	buc			4,00
	000104-15	Bulon de ancoraj 8x10x50	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			960,00
72		Conector de ramificare Y859M	buc			7,50
	000104-16	Conector de ramificare Y859M	buc	1,0000	7,50	7,50
		Total	lei			75,00
73		Cablu BBΓHF-LS 3x4mm <sup>2</sup> (0.276kg/m)	m			60,00
	000104-8	Cablu BBΓHF-LS 3x4mm <sup>2</sup> (0.276kg/m)	m	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			4 860,00
74		Cablu BBΓHF-LS 3x2.5mm <sup>2</sup>	m			30,00
	000104-17	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5mm <sup>2</sup>	m	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			39 300,00
75		Cablu BBΓHF-LS 2x1.5mm <sup>2</sup>	m			20,00
	000104-18	Cablu BBΓHF-LS 2x1.5mm <sup>2</sup>	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			1 500,00
76		Teava ΠBX d=25mm	m			8,00
	000104-19	Teava ΠBX d=25mm	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			648,00
77		Teava ΠBX d=20mm	m			5,00
	000104-20	Teava ΠBX d=20mm	m	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			6 550,00
78		Teava ΠBX d=16mm	m			3,50
	000104-21	Teava ΠBX d=16mm	m	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			262,50
79		Priza dubla interna cu obloane de protectie PE, PC 16-384	buc			75,00
	000104-22	Priza dubla interna cu obloane de protectie PE, PC 16-384	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			2 775,00
80		Priza interna cu obloane de protectie PE, PA 16-483	buc			60,00
	000104-23	Priza interna cu obloane de protectie PE, PA 16- 483	buc	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			4 500,00
81		Cutie pentru prize si intreruptoare interioare KE-231	buc			5,00
	000104-24	Cutie pentru prize si intreruptoare interioare KE- 231	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			560,00
82		Cutie de distributie interna KM-202	buc			15,00
	000104-25	Cutie de distributie interna KM-202	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			660,00
83		Cutie de distributie externa KM-234	buc			25,00
	000104-26	Cutie de distributie externa KM-234	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
84		Corp de iluminat ARCTIC STANDARD 1200 TH 4000K , 32W IP65	buc			1 500,00
	000104-27	Corp de iluminat ARCTIC STANDARD 1200 TH 4000K , 32W IP65	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			18 000,00
85		Corp de iluminat de serviciu DS LED 4000K, IP54 9w	buc			1 450,00

1	2	3	4	5	6	7
	000104-28	Corp de iluminat de serviciu DS LED 4000K, IP54 9w	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Total</i>	lei			23 200,00
86		Corp de iluminat K.LED300 4000K .IP54, 18W	buc			1 420,00
	000104-29	Corp de iluminat K.LED300 4000K .IP54, 18W	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
		<i>Total</i>	lei			4 260,00
87		Corp de iluminat K.LED200 4000K .IP54, 14W	buc			1 470,00
	000104-30	Corp de iluminat K.LED200 4000K .IP54, 14W	buc	1,0000	1 470,00	1 470,00
		<i>Total</i>	lei			7 350,00
88		Corp de iluminat TN .LED 100 4000K .IP44, 10W	buc			1 300,00
	000104-31	Corp de iluminat TN .LED 100 4000K .IP44, 10W	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			10 400,00
89		Corp bactericid POCA 130, 1370x90x140mm , IP20 30W	buc			2 000,00
	000104-32	Corp bactericid POCA 130, 1370x90x140mm , IP20 30W	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
90		Intrerupator cu 1 clapa interior C1 6-708	buc			50,00
	000104-33	Intrerupator cu 1 clapa interior C1 6-708	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
91		Intrerupator cu 2 clapete interior C5 6-782	buc			60,00
	000104-34	Intrerupator cu 2 clapete interior C5 6-782	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
92		Cutie pentru prize si intreruptoare interioare KE-231	buc			5,00
	000104-24	Cutie pentru prize si intreruptoare interioare KE-231	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			185,00
93		Cutie de distributie interna KM-202	buc			15,00
	000104-25	Cutie de distributie interna KM-202	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			780,00
94		Cablu BBΓHF-LS 3x1.5mm2	m			20,00
	000104-35	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			20 040,00
95		Teava ΠIBX d=16mm	m			3,50
	000104-21	Teava ΠIBX d=16mm	m	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			3 507,00
		<b>4. Utilaj</b>				
96		-Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100 (PID)	buc			1 750,00
	000105-1	-Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100 (PID)	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Total</i>	lei			1 750,00
97		-Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160 (PID)	buc			1 500,00
	000105-2	-Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160 (PID)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
98		-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B (PID)	buc			70,00
	000105-3	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B (PID)	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
99		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B (PID)	buc			25,00
	000105-4	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B (PID)	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			50,00
100		Dulap de distributie ЩРН-2х24з-1 36 IP31 dim: 440х620х136mm (PD1)	buc			500,00
	000105-5	Dulap de distributie ЩРН-2х24з-1 36 IP31 dim: 440х620х136mm (PD1)	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
101		-Bara N ШНИ-8х12-16-КC-C	buc			40,00
	000105-6	-Bara N ШНИ-8х12-16-КC-C	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
102		-Bara PE ШНИ-8х12-16-КC-Ж	buc			32,00
	000105-7	-Bara PE ШНИ-8х12-16-КC-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			32,00
103		-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc			100,00
	000105-8	-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			100,00
104		-Intrerupator automat cu 1 pol, 32A, BA47-29/1/32C	buc			25,00
	000105-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 32A, BA47-29/1/32C	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
105		-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc			25,00
	000105-10	-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
106		-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			25,00
	000105-11	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
107		-Declansator independent PH-47	buc			300,00
	000105-12	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
108		Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc			225,00
	000105-13	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			675,00
109		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc			200,00
	000105-14	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
110		Dulap de distributie ЩРН-2х36з-1 36 IP31 dim: 565х620х136 mm(PD2)	buc			1 500,00
	000105-15	Dulap de distributie ЩРН-2х36з-1 36 IP31 dim: 565х620х136 mm(PD2)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
111		-Bara N ШНИ-8х12-16-КC-C	buc			40,00
	000105-6	-Bara N ШНИ-8х12-16-КC-C	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
112		-Bara PE ШНИ-8х12-16-КC-Ж	buc			32,00
	000105-7	-Bara PE ШНИ-8х12-16-КC-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			32,00
113		-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc			100,00
	000105-8	-Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			100,00
114		-Intreruptor automat cu 3 faze, 50A, BA47-29//3/50C	buc			90,00
	000105-16	-Intreruptor automat cu 3 faze, 50A, BA47-29//3/50C	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			90,00

1	2	3	4	5	6	7
115		-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc			25,00
	000105-10	-Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			100,00
116		-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			25,00
	000105-11	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
117		-Declansator independent PH-47	buc			300,00
	000105-12	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
118		Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc			225,00
	000105-13	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	1,0000	225,00	225,00
		Total	lei			1 350,00
119		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc			200,00
	000105-14	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			3 600,00
120		Dulap de distributie ЩРН-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P II)	buc			400,00
	000105-17	Dulap de distributie ЩРН-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P II)	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			400,00
121		-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc			100,00
	000105-18	-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
122		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			25,00
	000105-19	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			75,00
123		-Bara N ШНИ-8x12-16-КС-С	buc			40,00
	000105-6	-Bara N ШНИ-8x12-16-КС-С	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			40,00
124		-Bara PE ШНИ-8x12-16-КС-Ж	buc			32,00
	000105-7	-Bara PE ШНИ-8x12-16-КС-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			32,00
125		Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЩРН-II-2 83x59x140mm (PA1)	buc			250,00
	000105-20	Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЩРН-II-2 83x59x140mm (PA1)	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			250,00
126		Intreruptor BH32/1/63 , 63A	buc			40,00
	000105-21	Intreruptor BH32/1/63 , 63A	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			40,00
127		Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			25,00
	000105-22	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
128		Dulap de distributie ЩРН-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P I2)	buc			400,00
	000105-17A	Dulap de distributie ЩРН-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (P I2)	buc	1,0000	400,00	400,00
		Total	lei			400,00
129		-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc			100,00
	000105-18	-Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
130		-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			25,00



1	2	3	4	5	6	7
	000105-19	-Intreupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
131		-Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc			40,00
	000105-6	-Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
132		-Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж	buc			32,00
	000105-7	-Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			32,00
133		Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЦРН-П-2 83x59x140mm (PA2)	buc			250,00
	000105-20A	Tablou de distributie ,suspendat pentru 2 module ЦРН-П-2 83x59x140mm (PA2)	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
134		Intreupator BH32/1/63 , 63A	buc			40,00
	000105-21	Intreupator BH32/1/63 , 63A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
135		Intreupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			25,00
	000105-22	Intreupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
136		Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED1200, 4000K IP54 32W	buc			1 800,00
	000105-23	Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED1200, 4000K IP54 32W	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			43 200,00
137		Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED300, 4000K IP54 16W	buc			1 490,00
	000105-24	Corp de iluminat cu lampi led OWP OPTIMA LED300, 4000K IP54 16W	buc	1,0000	1 490,00	1 490,00
		<i>Total</i>	lei			75 990,00
138		Corp de iluminat Optima LED 595 4000K, IP54, 32W	buc			1 800,00
	000105-25	Corp de iluminat Optima LED 595 4000K, IP54, 32W	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			46 800,00
139		Corp de pat BH LED PS 4000K, IP20 28W	buc			1 200,00
	000105-26	Corp de pat BH LED PS 4000K, IP20 28W	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**S.R.L. "ZEPTO"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Avertizare de incendiu****Valoarea de deviz 65 726,76 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Aparat de avertizare vocala	buc	1,0000	329,25	329,25
2	10-08-003-08	Difuzor acustic	buc	34,0000	80,22	2 727,45
3	10-04-064-01	Aparataj de masa: Microfon	buc	1,0000	728,07	728,07
4	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0600	8 842,50	530,55
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	2,6000	554,63	1 442,04
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	2,2500	1 630,75	3 669,19
7		indicator ESIRE, Рубеж ОПОП 1-8БМ	buc	6,0000	250,00	1 500,00
8		Cutie KM 233 d85mm	buc	5,0000	15,00	75,00
9		Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm <sup>2</sup> , JE-HH FE180 E30 PH120	m	260,0000	12,00	3 120,00
10		Canal pentru cabluri 16x16, marca "Элекор"	m	215,0000	10,00	2 150,00
11		Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	10,0000	15,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			16 421,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 783,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			569,36
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			5 646,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 465,25
		<i>Total</i>				25 886,30
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>25 886,30 7 430,14</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
12		Aparat de avertizare vocala TI-2400TB (Усилитель микшерный)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
13		Difuzor acustic ITC-Audio T103E	buc	34,0000	400,00	13 600,00
14		Microfon de birou T-512A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			28 600,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			286,00
		<i>Total</i>				28 886,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>28 886,00</b>

		Total	lei			54 772,30
		TVA	20 %			10 954,46
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>65 726,76</b>

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № Avertizare de incendiu

Valoarea de deviz 65 726,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	99,0685	75,00	7 430,14
<b>Total manopera</b>						<b>7 430,14</b>

### Materiale:

1.	000106-1	Indicator ESIRE, Рубеж ОПОП 1-8БМ	buc	6,0000	250,00	1 500,00
2.	000106-2	Cutie KM 233 d85mm	buc	5,0000	15,00	75,00
3.	000106-3	Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm2, JE-HH FE180 E30 PH120	m	260,0000	12,00	3 120,00
4.	000106-4	Canal pentru cabluri 16x16, marca "Элекор"	m	215,0000	10,00	2 150,00
5.	000106-5	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	10,0000	15,00	150,00
6.	000106-6	Aparat de avertizare vocala TI-2400TB (Усилитель микшерный)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
7.	000106-7	Difuzor acustic ITC-Audio T103E	buc	34,0000	400,00	13 600,00
8.	000106-8	Microfon de birou T-512A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
9.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,2500	35,00	78,75
10.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	450,0000	0,35	157,50
11.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	5 000,00	1,50
12.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	50,00	1,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0016	2 000,00	3,20
14.	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	20,00	0,32
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,8000	15,00	102,00
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2448	35,00	8,57
17.	1019852	Vopsea	kg	0,0520	40,00	2,08
18.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
19.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	250,00	2,75
20.	5	Masa utilajului	t	0,0400	12 500,00	500,00
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8060	30,00	24,18
22.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,0800	5,00	10,40
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,7200	0,50	15,86
24.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1300	40,00	5,20
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0520	35,00	1,82
26.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	25 000,00	2,50
27.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra	1000 m	0,0050	35 000,00	175,00

		bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
28.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	75,00	0,75
29.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4536	100,00	45,36
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>36 733,74</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1192	250,00	29,80
2.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	1,5360	30,00	46,08
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,6800	25,00	342,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,9580	25,00	73,95
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,6800	25,00	342,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1192	200,00	23,84
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>857,67</b>

Total	lei	54 772,30
TVA	20 %	10 954,46

**Total deviz:**

**65 726,76**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Aparat de avertizare vocala	buc			329,25
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	250,00	2,75
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	35 000,00	175,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			329,25
2	10-08-003-08	Difuzor acustic	buc			80,22
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	15,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0870	25,00	2,18
		<i>Total</i>	lei			2 727,45
3	10-04-064-01	Aparataj de masa: Microfon	buc			728,07
	1	Muncitor	h-om	3,0000	75,00	225,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	50,00	1,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	20,00	0,32
	5	Masa utilajului	t	0,0400	12 500,00	500,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	75,00	0,75
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			728,07
4	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 842,50
	1	Muncitor	h-om	98,2000	75,00	7 365,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	142,83
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	25 000,00	41,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
		<i>Total</i>	lei			530,55
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			554,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 442,04
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 630,75
	1	Muncitor	h-om	16,2900	75,00	1 221,75
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		<i>Total</i>	lei			3 669,19
7		indicator ESIRE, Рубеж ОПОП 1-8БМ	buc			250,00
	000106-1	Indicator ESIRE, Рубеж ОПОП 1-8БМ	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
8		Cutie KM 233 d85mm	buc			15,00
	000106-2	Cutie KM 233 d85mm	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
9		Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm2, JE-НН FE180 E30 PH120	m			12,00
	000106-3	Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm2, JE-НН FE180 E30 PH120	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			3 120,00
10		Canal pentru cabluri 16x16, marca "Элекор"	m			10,00
	000106-4	Canal pentru cabluri 16x16, marca "Элекор"	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 150,00
11		Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m			15,00
	000106-5	Canal pentru cabluri 25x25, marca "Элекор"	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
		<b>2. Utilaj</b>				
12		Aparat de avertizare vocala TI-2400TB (УСИЛИТЕЛЬ МИКШЕРНЫЙ)	buc			12 500,00
	000106-6	Aparat de avertizare vocala TI-2400TB (УСИЛИТЕЛЬ МИКШЕРНЫЙ)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
		<i>Total</i>	lei			12 500,00
13		Difuzor acustic ITC-Audio T103E	buc			400,00
	000106-7	Difuzor acustic ITC-Audio T103E	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			13 600,00
14		Microfon de birou T-512A	buc			2 500,00
	000106-8	Microfon de birou T-512A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			2 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**S.R.L. "ZEPTO"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Semnalizare de incendiu**

Valoarea de deviz 129 477,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-100-06	Emitator GSM	buc	1,0000	1 426,54	1 426,54
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,0000	1 814,34	1 814,34
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze	buc	1,0000	839,08	839,08
4	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,0000	571,50	571,50
5	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	78,75	78,75
6	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	4,0000	78,25	313,02
7	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	73,0000	158,19	11 547,54
8	10-08-002-06	Baza standarda	buc	77,0000	31,70	2 440,70
9	10-04-066-05	Sirena	buc	4,0000	88,00	352,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	6,2000	554,59	3 438,48
11	08-02-390-	Canale din masa plastica cu	100 m	4,8500	1 630,75	7 909,14



1	2	3	4	5	6	7
	1	latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.				
12		Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm2, JE-HH FE180 E30 PH120	m	620,0000	12,00	7 440,00
13		Canal pentru cabluri 20x10,	m	390,0000	10,00	3 900,00
14		Canal pentru cablu 25x16	m	95,0000	15,00	1 425,00
		<i>Total</i>	lei			43 496,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 280,10
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			1 064,76
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			19 886,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 243,69
		<i>Total</i>				74 971,63
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>74 971,63 26 167,09</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
15		Emitator de radio GSM GSS-02	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
16		Cartela pentru retea GSM cu pachetul lunar de date inclus SIM	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
17		Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus , Teletec, Bulgaria	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
18		Modul expandat 4 zone ME-4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
19		Acumulator 12V , 17 A/h	buc	1,0000	400,00	400,00
20		Modul inregistrare evenimente LOG Module 8190	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
21		Detector de caldura Senso MAG R20	buc	4,0000	250,00	1 000,00
22		Detector de fum Senso MAG S30	buc	73,0000	200,00	14 600,00
23		Baza standarda B24	buc	77,0000	50,00	3 850,00
24		Sirena SF-105	buc	4,0000	250,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			32 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			326,00
		<i>Total</i>				32 926,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>32 926,00</b>

		Total	lei	107 897,63
		TVA	20 %	21 579,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>129 477,16</b>

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № Semnalizare de incendiu

**Valoarea de deviz 129 477,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	348,8945	75,00	26 167,09
		<b>Total manopera</b>				<b>26 167,09</b>

### Materiale:

1.	000106-3	Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm2, JE-HH FE180 E30 PH120	m	620,0000	12,00	7 440,00
2.	000107-1	Canal pentru cabluri 20x10,	m	390,0000	10,00	3 900,00
3.	000107-10	Detector de fum Senso MAG S30	buc	73,0000	200,00	14 600,00
4.	000107-11	Baza standarda B24	buc	77,0000	50,00	3 850,00
5.	000107-12	Sirena SF-105	buc	4,0000	250,00	1 000,00
6.	000107-2	Canal pentru cablu 25x16	m	95,0000	15,00	1 425,00
7.	000107-3	Emitator de radio GSM GSS-02	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
8.	000107-4	Cartela pentru retea GSM cu pachetul lunar de date inclus SIM	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
9.	000107-5	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus , Teletec, Bulgaria	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
10.	000107-6	Modul expandat 4 zone ME-4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
11.	000107-7	Acumulator 12V , 17 A/h	buc	1,0000	400,00	400,00
12.	000107-8	Modul inregistrare evenimente LOG Module 8190	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
13.	000107-9	Detector de caldura Senso MAG R20	buc	4,0000	250,00	1 000,00
14.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	4,8500	35,00	169,75
15.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	970,0000	0,35	339,50
16.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0015	35 000,00	52,50
17.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0007	5 000,00	3,50
18.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0200	20,00	0,40
19.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	75 000,00	7,50
20.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	40 000,00	32,00
21.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,1155	200,00	23,10
22.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0037	2 000,00	7,40
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0459	25,00	1,15
24.	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	19,3500	15,00	290,25

26.	1019852	Vopsea	kg	0,1240	40,00	4,96
27.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
28.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,1155	300,00	34,65
29.	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	12,00	122,40
30.	5	Masa utilajului	t	0,0040	12 500,00	50,00
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,9220	30,00	57,66
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9600	5,00	24,80
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,6400	0,50	37,82
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3100	40,00	12,40
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1240	35,00	4,34
36.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМБГ", sectiune 0,35 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,0600	15 000,00	900,00
37.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	75,00	0,00
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,4870	75,00	36,53
39.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0034	39 000,00	132,60
40.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,0060	100,00	100,60
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>47 810,85</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1240	250,00	31,00
2.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	9,2400	30,00	277,20
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	29,4880	25,00	737,20
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	12,3700	25,00	309,25
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,4880	25,00	737,20
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1240	200,00	24,80
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 118,15</b>

Total	lei	107 897,63
TVA	20 %	21 579,53

**Total deviz:**

**129 477,16**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-100-06	Emitator GSM	buc			1 426,54
	1	Muncitor	h-om	7,0000	75,00	525,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	20,00	0,04
	5071022	Conductoare de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "IIMBF", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	15 000,00	900,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0120	75,00	0,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0060	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 426,54
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 814,34
	1	Muncitor	h-om	24,0000	75,00	1 800,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	25,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 814,34
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	buc			839,08
	1	Muncitor	h-om	11,0000	75,00	825,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	5 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0300	75,00	2,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
		<i>Total</i>	lei			839,08
4	08-01-121-5	Acumulator	buc			571,50
	1	Muncitor	h-om	4,1200	75,00	309,00
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	75 000,00	7,50
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	12,00	122,40
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	75,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	39 000,00	132,60
		<i>Total</i>	lei			571,50
5	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5	buc			78,75
	1	Muncitor	h-om	1,0300	75,00	77,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			78,75
6	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			78,25
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	75,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			313,02
7	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			158,19
	1	Muncitor	h-om	2,0000	75,00	150,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	5 000,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	75,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			11 547,54
8	10-08-002-06	Baza standarda	buc			31,70
	1	Muncitor	h-om	0,3500	75,00	26,25
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	35 000,00	0,68
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00001	40 000,00	0,42
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	200,00	0,30
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	300,00	0,45
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	30,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			2 440,70
9	10-04-066-05	Sirena	buc			88,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	75,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	100,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			352,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m			554,59
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 438,48
11	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 630,75
	1	Muncitor	h-om	16,2900	75,00	1 221,75
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	10,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		<i>Total</i>	lei			7 909,14
12		Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm <sup>2</sup> , JE-HH FE180 E30 PH120	m			12,00
	000106-3	Cablu cu fire de cupru sect. 2x2x0.8mm <sup>2</sup> , JE-HH FE180 E30 PH120	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			7 440,00
13		Canal pentru cabluri 20x10,	m			10,00
	000107-1	Canal pentru cabluri 20x10,	m	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 900,00
14		Canal pentru cablu 25x16	m			15,00
	000107-2	Canal pentru cablu 25x16	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 425,00
		<b>2. Utilaj</b>				
15		Emitator de radio GSM GSS-02	buc			2 000,00
	000107-3	Emitator de radio GSM GSS-02	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00
16		Cartela pentru retea GSM cu pachetul lunar de date inclus SIM	buc			2 000,00
	000107-4	Cartela pentru retea GSM cu pachetul lunar de date inclus SIM	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00
17		Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus , Teletec, Bulgaria	buc			5 000,00
	000107-5	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus , Teletec, Bulgaria	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00
18		Modul expandat 4 zone ME-4	buc			1 250,00
	000107-6	Modul expandat 4 zone ME-4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Total</i>	lei			1 250,00
19		Acumulator 12V , 17 A/h	buc			400,00
	000107-7	Acumulator 12V , 17 A/h	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
20		Modul inregistrare evenimente LOG Module 8190	buc			1 500,00
	000107-8	Modul inregistrare evenimente LOG Module 8190	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
21		Detector de caldura Senso MAG R20	buc			250,00
	000107-9	Detector de caldura Senso MAG R20	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
22		Detector de fum Senso MAG S30	buc			200,00
	000107-10	Detector de fum Senso MAG S30	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			14 600,00
23		Baza standarda B24	buc			50,00
	000107-11	Baza standarda B24	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			3 850,00
24		Sirena SF-105	buc			250,00
	000107-12	Sirena SF-105	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.